
Publicação O! cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2014 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VI - Edição 1406 9

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL.

 
Pregão Eletrônico nº. 009/2014
Processo Administrativo nº. 300/2014
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição de vidro com instalação para atender na 

recuperação da claraboia/cobertura em vidro (Abertura no alto do 
edifício, fechada por caixilhos com vidro, e destinada à entrada 
da luz) do Fórum de Justiça Ministro Henoch Reis, conforme 
especi! cações e condições de! nidas no Termo de Referência 
(Anexo IV) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 28/02/2014, no site 
www.comprasnet.gov.br 

Abertura das Propostas: dia 17/03/2014, às 10h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e 
adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.
gov.br e www.tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, 
Reprogra! a e Autenticação de Documentos, localizado no 
prédio sede do Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. 
Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na 
cidade de Manaus, mediante depósito no Banco do Brasil, 
Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, Conta 
Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no 
valor correspondente a R$ 0,10 (dez centavos) por folha/cópia. 
Manaus, 27 de fevereiro de 2014.

Adriano Luiz do Vale Soares
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº. 010/2014
Processo Administrativo nº. 25481/2013
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de manutenção e limpeza dos poços artesianos 
em unidades judiciárias da Comarca de Manaus/AM, conforme 
especi! cações e condições de! nidas no Termo de Referência 
(Anexo V) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 28/02/2014, no site 
www.comprasnet.gov.br 

Abertura das Propostas: dia 19/03/2014, às 10h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e 
adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.
gov.br e www.tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, 
Reprogra! a e Autenticação de Documentos, localizado no 
prédio sede do Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. 
Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na 
cidade de Manaus, mediante depósito no Banco do Brasil, 
Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, Conta 
Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no 

valor correspondente a R$ 0,10 (dez centavos) por folha/cópia. 
Manaus, 27 de fevereiro de 2014.

Adriano Luiz do Vale Soares
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL.

 
Pregão Eletrônico nº. 011/2014
Processo Administrativo nº. 26852/2013
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição e instalação de 02 (duas) portas de vidros 

no Museu do Crime, 01 (um) vidro para a porta lateral de acesso do 
Edifício Sede e 01 (um) vidro na fachada lateral do prédio Anexo 1 
do Edifício Des. Arnoldo Peres do Tribunal de Justiça do Estado do 
Amazonas, 01 (uma) porta de vidro no gabinete de Desembargador 
e 01 (uma) porta de vidro na Biblioteca da ESMAM de acordo com 
o tipo, especi! cações, quantidades e condições de! nidas no Termo 
de Referência (Anexo IV) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 28/02/2014, no site 
www.comprasnet.gov.br 

Abertura das Propostas: dia 18/03/2014, às 10h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, 
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, 
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta 
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no 
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 
(dez centavos) por folha/cópia. Manaus, 27 de fevereiro de 2014.

Adriano Luiz do Vale Soares
Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO Nº 004/2014 � DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº 001/2014-FUNJEAM;
2.DATA DA ASSINATURA: 23/01/2014;
3.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e 

a empresa Mapfre Seguros Gerais S.A;
4.OBJETO:O presente Contrato tem por objeto a  prestação 

de serviços de seguro de Responsabilidade Civil do Explorador 
ou Transportador Aéreo � RETA para a aeronave PT-JAM, modelo 
PIPER PA 31, nº de série 31848, ano de Fabricação: 1995;

5.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu 
da Dispensa de Licitação, através da portaria de nº 2444/2013-
PTJ/TJAM, cuja homologação foi publicada no Diário da Justiça 
Eletrônico, Ano VI, Edição nº 1346, Caderno Administrativo, em 
19/11/2013, à pág. 4, tendo amparo legal, integralmente, na Lei nº 
8.666, de 21/06/1993 e suas alterações;

6.VALOR:Pelo prêmio integral do seguro o CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA a importância de R$ 3.731,97 (três mil, 
setecentos e trinta e um reais e noventa e sete centavos).;

7.PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a 
execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em 


